
~‘J/L 1‘35/o?3o?o&

Dodatok Č. 1
k Zmluve o dielo zo dňa 28.9.2022

uzatvorenej v zmysle 5 261 ods. 2 a 5 536 a násL zákona 513 1991 Z. z. (Obchodný
zákonník) medzi nasledovnými zmluvnými stranami (d‘alej len „ Zmluva“):

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávatel‘:

Názov: Obec Kalná nad Hronom
Sídlo: Červenej armády 55, 935 32 Kalná nad Hronom
Zastúpený: Ing. Ladislav Éhn, starosta obce
IČO: 00307131
DIČ: 2021218683
Bartkové spojenie: Všeobecná ůverová banka, a.s.
Číslo účtu: 26823152 0200
IBAN: SKO6 0200 0000 0000 2682 3152
BIC: SUBASKBX
Telef: 0366395109
Email: obec kalna.eu
(ďalej ten „Objednávateľ“)

a
Zhotovitel‘:

Názov: KALORIM s.r.o.
Sídlo: 02 341 Nesluša 759
IČO: 50625781
DIČ IČDPI-I: 2120400722 SK 2120400722
Obchodný register Okresného súdu Žilina, odd. Sro Č.668531L
štatutárny orgán: Ing. Michal Skokan, konateľ
(d‘alej len „Zliotoviteľ“)
(Objednávatel‘ a Zhotovitel‘ d‘alej spolu ako,, Zinluvné strany“)

PREAMBULA
1. Zmtuvné strany uzatvoriti dňa 28.9.2022 Zmluvu o dieto, predmetom ktorej je vyhotovenie

dieta stavby s názvom „Zvýšenie energetickej účinnosti blokovej kotolne na sídlisku
JUH“ (ďalej aj ako „Dielo“) podľa projektovej dokumentácie, v rozsahu výkazu výmer.

2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene a doplnení Zmluvy, a to v zmysle čl. I tohto Dodatku
Č. 1.

3. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy podľa predchádzajúceho odseku v súlade
s ust. * 18 ods. 3 písm. a) zákona Č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a

1



doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“), nakoľko hodnota všetkých zmien je nižšia
ako 1500 hodnoty původnej Zmluvy. Z důvodu zachovania princípu transparentnosti,
nediskriminácie a rovnakého zaobchádzania Zmluvné strany uvádzajú, že Ic uvedenej
zmene Zmluvy pristúpili z objektívneho důvodu dlhých dodacích termínov na zariadenia
kotolne, presnejšie elektroniky, kotlov a čerpadiel. Z důvodu dlhších dodacích lehót nieje
možné ukončiť dielo v původne dohodnutom termíne nakoľko dodacie termíny sú už
v Čase vykurovania.

4. Z uvedeného důvodu je pre Objednávateľa z pohľadu hospodárnosti a efektívnosti
a z Objednávateľovi prístupných informácií najlepším možným riešením dohoda
s aktuálnym a vysúťaženým Zhotovitel‘om.

5. Zmluvné strany zároveň uvádzajú, že zmenou Zmluvy podľa tohto Dodatku č. 1 nedůjde
k zmene charakteru Zmluvy.

Článokl
Predmet dodatku

1. Predmetom tohto dodatku je zmena Zmluvy týkajúca sa zmeny lehoty na ukončenie diela
a zmena ceny za dielo.

2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene lehoty na ukonČenie diela. Vzhľadom na uvedené sa
Zmluva mení nasledovne:

Póvodná lehota v zmyslev Čl. 3, ods. 3.1.1 písm. b) Zmluvy:
Zhotoviteľ sa zaväzuje ukonČiť dielo najneskůr do 50 dní od prebratia staveniska.

Nová lehota na ukonČenie dlela je Zmluvnými stranami dohodnutá takto:
Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť dielo najneskůr do 30.6.2023. Doba realizácie je najviac
50 dní od prebratia staveniska

ČlánokII
Záverečné ustanovenia

1. Ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom Č. I dotknuté, zostávajú v platnosti bez
zmeny.

2. Tento Dodatok Č. I je vyhotovený v štyroch exemplároch, Po dvoch pre každú Zmluvnú
stranu.

3. Tento Dodatok Č. I nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi Zmluvnými stranami
a účimiosť dňom nasledujúcim Po jeho zverejnení v centrálnom registri zmlův vedenom
Úradom vlády SR.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spósobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné
prejavy sú dostatoČne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená. Zmluvné
strany vyhlasujú, že tento Dodatok Č.1 vyjadruje ich slobodnů a vážnu vůľu, nebol
podpísaný v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jeho obsahom
potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

2



18 OKT. 2022
V Kamej nad Hronom, dňa. V Nesluši, dňa 10.10.2022.

Objednávatel‘: Zhotovitel‘:
Obec Kalná nad Hronom KALORIM s.r.o.

~ if71i~ ~ ‘L.

Ing. Ladislav Éhn, starosta .-~ Ing. Michal Skokan, konateľ




